# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 3974

**Auteur(s) :** Philippe III le Hardi, France (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Saint-Wandrille-Rançon, Saint-Wandrille (abbaye)

**Genre d'acte :** bref/mandement

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1271, 28 juillet-1285, 31 juillet]

**Lieu d'émission :** Paris

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Philippe [III], roi de France, ordonne au bailli de M[argueritte], reine de France, de permettre à l'abbé et aux moines de Saint-Wandrille de jouir de la justice de sang à Chaussy.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Harde l (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 1049, p. 272.

## Dissertation critique

Cet acte date du mardi avant la fête de « Chaînes de Saint Pierre » (le 1er août) entre 1271-1285.

Texte établi d'après a

P., Dei gratia, Francorum rex, ballivo karissime domine et genitricis nostre M., regine Francie, vel ejusdem ballivi locum tenenti, salutem. Quia, tempore inclite recordationis precarissimi domini et genitoris nostri Ludovici regis Francorum, inventum extitit per inquestam, de mandato ipsius factam, quod abbas et conventus Sancti Wandregesili usi fuerant justicia sanguinis et latronis in villa de Chauciaco, in hospites suos, et terra quam habent ibidem, et terminatum fuit in pallamento ipsius genitoris nostri, quod iidem abbas et conventus habent saisinam justicie sanguinis et latronis in villa de Chauciaco in ipsos hospites et in terra sua predicta, mandamus vobis quatinus ipsos abbatem et conventum dicta justicia sanguinis et latronis pacifice permittatis gaudere, non sustinentes eos super hiis ab aliquibus impediri, ita quod ipsos non oporteat ad nos propter hoc ulterius laborare. Datum Parisius die martis ante festum beati Petri ad vincula.